
Comune di Vallefiorita

Provincia di Catanzaro

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr. 23 del 26/03/2024

OGGETTO:
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2024.
AGGIORNAMENTO UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO  (UCC).

 L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisei del mese di marzo, alle ore 18,00 nella
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Municipale con la presenza dei Signori:

N° AMMINISTRATORI PRESENTI ASSENTI
1 MEGNA Salvatore X
2 BRUNO Giovanni Antonio X
3 LAUGELLI Tonino X
TOTALE In carica: 3 3 0

Assiste il Segretario Comunale MAIDA  MARIA GABRIELLA.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza MEGNA SALVATORE,
nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta Municipale alla discussione dell’oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge 27/12/2017 n. 205 di Bilancio di previsione dello Stato, all'art. 1. commi da 227
a 237, che indice e finanzia i Censimenti permanenti nel rispetto del Regolamento (CE) n.
763/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 9 luglio 2008, e dei relativi Regolamenti di
attuazione.

DATO ATTO che l’ISTAT (Istituto Nazionale di Statistica) con nota prot. n. 0436481/24 del
8.2.2024 registrata al protocollo comunale al n. 284 del 12/02/2024, ha comunicato che:

questo Comune è stato inserito  nell’elenco dei comuni che sono chiamati a partecipare al   
Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2024 rilevazione da lista
(IST-02494) anno 2024;
le attività preparatorie avranno inizio nel mese di aprile, mentre le attività di rilevazione si
svolgeranno dal 7 ottobre al 23 dicembre 2024.

VISTA
la Circolare ISTAT n. 1B trasmessa con nota prot. n. 0520523 del 01/03/2024, registrata al

protocollo comunale al n. 515 del 06/03/2024, con la quale è richiesto di provvedere alla
costituzione o all’aggiornamento della composizione dell’Ufficio Comunale di
Censimento (UCC) entro e non oltre il 29/03/2024;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.70 del 12.11.2020 con la quale si è costituito
l’Ufficio  comunale di Censimento UCC, presso l’Ufficio dei servizi tecnici;                      

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’aggiornamento del predetto ufficio, a
seguito del collocamento a riposo di un componente e per l’inserimento di altri componenti;

VISTO il decreto sindacale n. 16 del 12.11.2020 con il quale sono state conferite le funzioni di
Responsabile Ufficio comunale di Censimento all’Arch. Pian. Francesco Perri, funzionario
responsabile dell’Area Tecnica manutentiva;

RITENUTO quindi di  provvedere all’aggiornamento della composizione dell’Ufficio Comunale
di Censimento (UCC) come di seguito specificato:

Responsabile UCC – Arch. Pian. Perri Francesco
Addetto Ufficio di censimento – Geom. Murgida Rocco 
Addetto Ufficio di censimento – Rag. Sorrentino Giuseppe
Addetto Ufficio di censimento – Dott.ssa Cutullè Giuseppina
Addetto Ufficio di censimento – geom. Conte Giuseppe-
Addetto Ufficio di censimento – Dott.ssa Lagrotteria Giuseppina

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi.
Visto lo statuto comunale.
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
Acquisiti i pareri di cui all’art.49 del D.Lgs.n.267/2000 in ordine alla regolarità

All’unanimità



DELIBERA

1. di disporre, per le motivazioni espresse in parte narrativa e che qui si intendono
totalmente richiamate, l’aggiornamento della composizione dell’Ufficio Comunale di
Censimento (UCC) per la realizzazione delle operazioni relative “Censimento Permanente
della Popolazione e delle Abitazioni 2024”, con le seguenti figure:

Responsabile UCC – Arch. Pian. Perri Francesco
Addetto Ufficio di censimento – Geom. Murgida Rocco 
Addetto Ufficio di censimento – Rag. Sorrentino Giuseppe
Addetto Ufficio di censimento – Dott.ssa Cutullè Giuseppina
Addetto Ufficio di censimento – Dott.ssa Lagrotteria Giuseppina
Addetto Ufficio di censimento – geom. Conte Giuseppe-

2. di dare atto che il Responsabile dell’Ufficio comunale di Censimento è l’Arch. Pian.

Francesco Perri, funzionario responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva;

3. Di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio comunale di Censimento di assegnare con

proprio provvedimento attività e compiti al personale di Staff;

4. Di incaricare il Responsabile dell’Ufficio comunale di Censimento di procedere agli

ulteriori adempimenti connessi ivi compresi impegni di spesa, a seguito della

quantificazione e delle indicazioni che perverranno dall’ISTAT ;

5. Di dare atto che la spesa necessaria per gli adempimenti dell’UCC trova finanziamento

nella assegnazione di fondi che sarà effettuata dall’ISTAT;

6. Di dare trasmettere il presente atto di aggiornamento dell’Ufficio Comunale di censimento 

all’ISTAT

con separata votazione unanime
delibera

dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Sindaco

        MAIDA          MARIA GABRIELLA MEGNA
SALVATORE

________________________________________________________________________________

      E’ copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

MAIDA MARIA GABRIELLA

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata, mediante affissione all’Albo Pretorio, per quindici giorni
consecutivi dal __/__/____ al __/__/____ come prescritto dall’art. 124 comma 1 D.Lgs 267/2000
(N. ______ REG. PUB.)

lì F.to IL SEGRETARIO COMUNALE

MAIDA MARIA GABRIELLA

________________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA __/__/____

a) per .la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000).

b) in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000).

lì, IL SEGRETARIO COMUNALE

MAIDA MARIA GABRIELLA

________________________________________________________________________________

E’ stata comunicata con nota n. _______ in data __/__/____ ai Signori capigruppo Consiliari (art. 125,
del D.Lgs. nr. 18.08.2000, n. 267).


